
Determinazione n. 3150 del 23/05/2022
Atto firmato digitalmente

SERVIZIO PARCHI, VERDE E GESTIONE FAUNISTICA

Determinazione del Dirigente

Oggetto:  Appalto del Servizio di gestione del Parco di San Michele  della durata decennale CIG 
911729128C ¿ CONFERMA NOMINA PRESIDENTE DI COMMISSIONE DI GARA PROFESSOR IGNAZIO 
FLORIS E CONFERMA NOMINA DEGLI ALTRI MEMBRI

Il Dirigente

richiamata:
• la  propria Determinazione n° 3059 del 18/05/2022 con la quale veniva nominata la 

Commissione di gara per la valutazione dell’offerta tecnica, nell’ambito della gara 
indetta mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria, per l’affidamento 
dell’appalto in oggetto, con individuazione di  cinque commissari esperti in diverse 
materie, di cui n°2 componenti dipendenti interni dell’amministrazione e n° 3 
componenti esterni professori universitari;

attestato che:

• i commissari individuati, ai sensi dell’art. 77 comma 4 del D.Lgs., non hanno  svolto 
alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto 
da affidare;

• con la  Determinazione n° 3059 del 18/05/2022 è stato nominato Presidente di 
Commissione di Gara il Professor Ignazio Floris e componenti Professor Pietro 
Pulina, Professore ordinario del Dipartimento d'Agraria dell'Università Turritana 
degli Studi di Sassari, Professor Giuseppe Antonio Domenico Brundu, Professore 
associato del Dipartimento d'Agraria dell'Università Turritana degli Studi di Sassari, 
Dottoressa Veterinaria, Giovanna Coppa, Funzionario tecnico del Servizio Parchi, 
Verde e Gestione Faunistica,  Ingegner Francesca Falconi, Funzionario tecnico del 
Servizio Parchi, Verde e Gestione Faunistica;

• è stato altresì nominato dott. Nico Cocco, istruttore amministrativo-contabile del 
Servizio Parchi, Verde e Gestione Faunistica - segretario, con funzione di 
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione aggiudicatrice;

dato atto che:

• nelle more dell’inizio dei lavori della Commissione è stata valutata l’opportunità di 
individuare come Presidente di Commissione di Gara un dirigente del Comune di 
Cagliari e di rettificare la determinazione n° 3059 del 18/05/2022 che prevedeva 
come Presidente della Commissione di Gara il Professor Ignazio Floris, modificando 
quindi la composizione della commissione;

• con nota prot. pos. 153444/2022, è stata inoltrata richiesta a tutti i dirigenti 
dell’amministrazione, al fine di candidarsi alla funzione di Presidente;

• alla data del 23 maggio 2022, attualmente, non è pervenuta alcuna risposta da parte 
di dirigenti;



Determinazione n. 3150 del 23/05/2022
Atto firmato digitalmente

• la data di inizio dei lavori della Commissione, in considerazione dell’urgenza di 
avviare il servizio in oggetto, è prevista per il giorno 24 maggio p.v.;

ritenuto pertanto opportuno confermare come Presidente il Professor Ignazio Floris – 
Professore ordinario del Dipartimento d'Agraria dell'Università Turritana degli Studi di 
Sassari, e come componenti della Commissione i soggetti già individuati con la precedente 
determinazione n° 3059 del 18/05/2022;

visto il D.Lgs. N° 50/2016 e ss.mm.ii. ;

DETERMINA

• che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

• di confermare il Presidente ed i membri della Commissione aggiudicatrice per 
l'affidamento del servizio di gestione del Parco di San Michele della durata 
decennale,  CIG 911729128C, individuati con  precedente determinazione n° 3059 
del 18/05/2022;

• di dare pertanto atto che la Commissione di gara in oggetto è composta come segue:

• Professor Ignazio Floris – Professore ordinario del Dipartimento d'Agraria 
dell'Università Turritana degli Studi di Sassari - Presidente

• Professor Pietro Pulina, Professore ordinario del Dipartimento d'Agraria 
dell'Università Turritana degli Studi di Sassari – Componente

• Professor Giuseppe Antonio Domenico Brundu, Professore associato del 
Dipartimento d'Agraria dell'Università Turritana degli Studi di Sassari – Componente;

• Dottoressa Giovanna Coppa, Funzionario del Servizio Parchi, Verde e Gestione 
Faunistica - Componente;

• Ingegner Francesca Falconi, Funzionario tecnico del Servizio Parchi, Verde e Gestione 
Faunistica – Componente;

• dott. Nico Cocco, istruttore amministrativo-contabile del Servizio Parchi, Verde e 
Gestione Faunistica - segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione aggiudicatrice;

• di allegare alla presente la nota prot. pos. 153444/2022;

• di dare atto ai sensi della l. 241/1990 che non vi sono condizioni di conflitto di 
interessi anche potenziale in merito all'adozione del presente provvedimento;

• di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto sul portale 
internet di questo Ente ai sensi del combinato disposto dell'art. 1 comma 32 della 
Legge 190/2012 art. 23 comma 1 lett. b) e 37 del D. Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.;

• di dare atto che la presente determinazione, non comporta impegno di spesa e 
pertanto non necessita attestazione di copertura finanziaria, viene trasmessa, 
tramite la procedura J-IRIDE, per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni ai fini 
della generale conoscenza.

 



Determinazione n. 3150 del 23/05/2022
Atto firmato digitalmente

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: elisabetta ferreli
Estensore:    

SERVIZIO PARCHI, VERDE E GESTIONE 
FAUNISTICA
Il Dirigente

(Claudio Maria Papoff)


